意出售目標公司已發行股本約 17.33%。

– 4 –

目標公司主要從事軌道及基建工程、採購及建造業務。有關目標公司的進一步資

料，載於本公告「訂約方的一般資料」一節。

代價及支付方法

本公司向Best Feast及歐睿應付的代價分別為 101,473,982港元及 165,432,180港

元。代價乃本公司、買方及有關賣方經考慮（其中包括）軌道及基建業務的前景、目

標公司的經營狀況及財務表現及公平磋商後釐定。

每股代價股份的發行價 4.08港元（相等於人民幣 3.57元，按買方與賣方協定的匯

率）：

(i) 較買賣協議日期聯交所所報收市價每股股份 3.23港元溢價約 26.32%；

(ii) 較緊接買賣協議日期前連續五個交易日聯交所所報平均收市價每股股份 3.196港

元溢價約 27.66%；及

(iii) 較緊接買賣協議日期前連續十個交易日聯交所所報平均收市價每股股份 3.193港

元溢價約 27.78%。

代價將由本公司根據買賣協議的條款及條件以發行價向賣方配發及發行代價股份償

付如下：

(i) 於完成時分別向Best Feast及歐睿配發及發行 24,137,425股股份及 39,351,042股

股份（「最少代價股份」）；及

(ii) 其餘代價股份（即分別為 733,649股股份及 1,196,061股股份）將於顯示達成財務

目標的目標公司截至二零一八年六月三十日止十二個月期間經審核財務報表發

出（其將於不遲於二零一八年十二月一日前發出）後十五個營業日內配發及發行

予Best Feast及歐睿（「調整代價股份」）。

– 5 –

倘若未能達成財務目標，應付Best Feast及歐睿的代價將分別調整為 98,480,694港

元及 160,552,251港元，且毋須配發及發行調整代價股份。

代價股份將根據一般授權進行配發及發行，因此毋須獲得股東進一步批准。代價股

份將入賬列作繳足及不附帶任何產權負擔，且在彼此之間及與代價股份發行及配發

日期已發行的所有其他現有股份在所有方面享有同等地位，並擁有股息及其他分派

的所有權利。本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

收購事項對本公司股權的影響

於本公告日期，本公司已發行 3,402,497,709股股份。假設本公司的股權架構並無

其他變動及調整代價股份將予配發及發行，代價股份將佔本公司目前已發行股本約

1.92%以及代價股份配發及發行後本公司經擴大已發行股本約 1.89%。下表說明本

公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後（假設本公司股權結構概無

其他變動及概無調整代價股份予以配發及發行）的股權結構：

於本公告日期

緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目 % 股份數目 %

HNA Finance I

 Co., Ltd. 2,540,222,144 74.66 2,540,222,144 73.25

中國建設銀行

 股份有限公司 185,000,000 5.44 185,000,000 5.33

其他公眾股東 677,275,565 19.90 677,275,565 19.53

Best Feast — — 24,871,074 0.72

歐睿 — — 40,547,103 1.17

總計 3,402,497,709 100.00 3,467,915,886 100.00

– 6 –

先決條件

本公司及買方

於完成時本公司及買方根據各自買賣協議的責任，須待本公司及買方於完成時或之

前達成或獲豁免後（惟下文 (h)段所載不可豁免的先決條件除外）方可作實：

(a) 買賣協議所載的賣方及Best Feast保證人（作為訂約方之一）之聲明及保證於及截

至買賣協議日期及截至完成日期在所有重大方面均屬真實、正確、完整及不具

誤導成份；

(b) 賣方及Best Feast保證人（作為訂約方之一）各自均已履行及符合買賣協議所載其

須於完成時或之前在所有重大方面履行或符合的所有協議、責任及條件；

(c) 根據交易文件擬進行之交易的所有相關公司及其他程序以及有關交易所附帶的

一切文件及文書已獲賣方及目標公司通過、執行及╱或交付；

(d) 與完成交易文件擬進行之交易有關須由任何賣方及Best Feast保證人取得的任

何主管政府機關或任何其他人士的所有同意（包括任何豁免通知要求、優先選擇

權、共同出售權、優先購買權、否決權、認沽或認購權利），包括必要的賣方董

事局及╱或股東批准，於完成時已正式取得及生效，且相關證明已交付予本公

司及買方；

(e) 自買賣協議日期後並無重大不利影響；

(f) 各賣方已向本公司及買方交付一份截至完成日期經有關賣方授權人員簽署的證

明文件以認證 (a)至 (e)段所載條件已達成；

– 7 –